

Aktuell info i Farsta lokalpolisområde för perioden: **oktober 2016**

Inbrott och inbrottsförsök i bostad (ej fritidshus/kolonistuga)

Totalt: 14st (44st 2015)

Bandhagen	1	Gubbängen	0	Rågsved	1
Fagersjö	0	Hagsätra	1	Sköndal	1
Farsta	2	Högdalen	0	Svedmyra	1
Farsta Strand	3	Hökarängen	3	Talkrogen	0
Farstanäset	0	Larsboda	0	Örby	1



(Markeringarna på kartan överensstämmer inte alltid med antalet anmälningar pga. olika anledningar, t.ex. felkodning av anmälan eller ej fullständig adress).

Av anmälningarna under oktober månad var:

Inbrott i villa/radhus

Fullbordade: 4 st

Försök: 2 st

Inbrott i lägenhet

Fullbordade: 5 st

Försök: 3 st

(Inbrott i fritidshus/kolonistuga)

Fullbordade: 0 st

Försök: 0 st

Hej alla grannsamverkare i lokalpolisområde Farsta!

I oktober anmäldes 14st inbrott eller inbrottsförsök i lokalpolisområde Farsta att jämföra med 24st i september. Det är positivt att inbrotten minskat jämfört med föregående månad. Men vi får inte glömma att vi nu är inne i en period då inbrotten normalt ökar. 2015 anmäldes 44st inbrott under oktober månad i lokalpolisområde Farsta. Sedan en tid tillbaka sker det många inbrott runt om i Stockholmsområdet och i lokalpolisområde Farsta kan vi, drygt halvvägs in i november, notera en tydlig ökning av antalet anmälda inbrott. Från 1 till 18 november har det anmälts 19st inbrott eller försök i lokalpolisområde Farsta.

Under oktober månad (2016) anmäldes i lokalpolisområde Farsta 4st fullbordade och 2st försök till inbrott i villa/radhus. Antalet inbrott i lägenhet var 5st fullbordade och 3st försök. Flest inbrott eller försök anmäldes i Farsta Strand (3st) och Hökarängen (3st). Vid inbrott i lägenhet har tjuven antingen brutit sig in via lägenhetsdörr eller via dörr/fönster på balkongen. Och vid inbrott i villa är det som oftast via ett uppbrutet fönster/källarfönster/altandörr (på undanskymd plats) som tjuven tar sig in. Inbrotten har skett både dagtid och kvällstid. Men i flera fall är det oklart vilken tid inbrottet skett, eftersom målsäganden varit bortrest. Under perioden har inga inbrott i fritidshus/kolonistuga anmälts i lokalpolisområde Farsta.

Antalet anmälda inbrott eller inbrottsförsök i granddistrikten under oktober månad var i lokalpolisområde Globen 39st, i lokalpolisområde Skärholmen 70st, i lokalpolisområde Huddinge 28st och i lokalpolisområde Nacka 50st.

AKTUELLT

Nu är snön här, vilket är till glädje för många men innebär också flera svårigheter. För inbrottstjuven kan det exempelvis bli lättare att se om någon är bortrest, samtidigt som det blir svårare att ta sig fram utan att lämna spår. Som en följd av det intensiva snöandet har det även rapporterats om oseriösa personer som knackar dörr och erbjuder snöskottning. Ofta begär de betalning i förskott för att sedan strunta i att utföra arbetet.

Åldringsbrott/bedrägerier där gärningspersonerna på ett eller annat sätt lurat äldre är ett återkommande problem i lokalpolisområdet. Under inledningen av november månad kan vi notera att skrupelfria "hantverkare" besökt hus som ser ut att vara i behov av renovering. De påstår att de kan börja på en gång och att de endast kräver en billig penning i ersättning, gärna i förskott och kontant. De kan vara mycket offensiva och påträngande och resultatet är ofta dåligt eller inget utfört arbete till kraftigt överpris.

Vi ber er vara vaksamma och uppmärksamma era äldre släktingar och vänner om förekomsten av dessa brott. Förebyggande tips går att hitta via https://polisen.se/Stockholms_lan/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Brott-mot-aldre-och-funktionsnedsatta/

Pågående brott:	112
Anmälan och tips:	114 14
Tips kan även mejlas till:	registrator.stockholm@polisen.se

En fungerande grannsamverkan gör skillnad

Det är **viktigt** att så många som möjligt i ett bostadsområde/flerfamiljshus förstår vad grannsamverkan innebär. Ju fler personer som i sin vardag, visar att de ser och direkt reagerar/agera på företeelser, ljud, personer eller bilar som bryter mönstret, desto mindre möjligheter får tjuven att begå ett brott utan upptäckt. Och med bra skalskydd i form av dörrar och fönster som är svåra att bryta upp, kompletterat med eventuellt larm, blir det ännu svårare för tjuven att ta sig in och att undgå upptäckt.

Glöm inte att meddela dina grannar om du reser bort eller om du ska ha hanterverkare hemma. Hjälpt varandra så att bostaden ser bebodd ut.

I många grannsamverkansföreningar finns ett fantastiskt engagemang med god samverkan och kommunikation mellan grannarna. Fortsätt så!

Gå gärna in på Samverkan mot brott och polisens hemsida för information och tips om förebyggande åtgärder!

www.samverkanmotbrott.se

www.polisen.se/bostadsinbrott

Stående tips!

- **Lås alltid alla lås** när du lämnar hemmet, även för korta stunder.
- **Stäng alltid låskåpan** om du bor i lägenhet med brevkast i dörren, så att tjuven inte kan använda sig av låsslunga.
- **Plocka undan stegar** och andra verktyg som lätt kan användas som inbrottsverktyg.
- Sätt timer med oregelbunden tidsinställning på **belysning** och ev. radio.
- **Glöm inte att berätta för grannarna om du ska resa bort**, så de kan hjälpa till att ha koll på din bostad, t.ex. med posttömning, sophantering m.m. Upplys dem även om det är någon som ska ha tillgång till din bostad under bortavaron.
- **Förvara stöldbegärlig egendom** såsom smycken, pengar, pass, läsplattor m.m. **på ett betryggande sätt**. Gör det svårt för tjuven att hitta värdesaker!
- Stöldskyddsmärk värdeföremål med t.ex. **märk-DNA** och fotografera eller filma dina värdesaker.
- Glöm inte att skriva upp tillverkningsnummer/ram-nummer/IMEI-nummer etc. (IMEI-nr på telefonen= tryck *#06#)
- **Se över bostadens skalskydd, ur ett helhets perspektiv!**
- **Personer som ringer på dörren utan att kunna uppge ett legitimt skäl eller betar sig märkligt när man upptäcker att någon är hemma**- Misstänker du att personen rekognoserar för inbrott, observera vart personen tar vägen och meddela polisen direkt.

Om ni har problem med klotter, trasiga gatlyktor, skrotbilar, brunnslock m.m. på kommunalmark i ert område, anmäler ni detta till **Stockholms Stads felanmälan**.

Tfn: **08-651 00 00**

Hemsida: www.stockholm.se/felanmalan

BRANDINFORMATION

Nu är vi i mitten på november månad och risken för bostadsbränder tenderar att öka ju mer vi börjar tända levande ljus hemma samt elda i kaminer, öppen spis m.m. Nedan information samt mycket mer finns att läsa på Brandförsvarets hemsida.

Levande ljus - tips

- Lämna aldrig levande ljus utan uppsikt. Släck dem när du lämnar rummet.
- Använd ljusstakar och ljusprydnader som inte kan börja brinna.
- Lämna aldrig barn eller husdjur ensamma med levande ljus.
- Se till att det finns brandvarnare i bostaden – gärna flera – som är placerade i taket. Kontrollera regelbundet att de fungerar.

UTBILDNING- Grannsamverkan

Den 9 november, samma dag som snökaoset, genomfördes en utbildning för nya kontaktombud och huvudkontaktombud. Vid utbildningen deltog personer från åtta olika grannsamverkanföreningar och en nystartad förening. Tack för ert engagemang och deltagande!

Nästa utbildningstillfälle kommer i början på nästa år.

Om du känner någon som vill starta upp en ny Grannsamverkanförening, be dem kontakta oss.

Med vänliga hälsningar

Peter Aasa
Kommunpolis
Lokalpolisområde Farsta
010-56 421 44
mejl: peter.aasa@polisen.se

Malin Därth
Kommunpolis
Lokalpolisområde Farsta
010-56 421 22
mejl: malin.darth@polisen.se

Gå gärna in på Farstapolisens Facebook och få mer information om vad som händer i området.

www.facebook.com/farstapolisen

(Du behöver inte ha egen Facebook för att titta på vår sida)